Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2023 DO EDITAL Nº 02/2022/CEASP/SAAP/SESP, 24 DE OUTUBRO DE 2022.

O SECRETÁRIO ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA e o SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA, no uso de suas atribuições legais previstas no Decreto nº 1.483, de 15 de setembro de 2022, publicado
no D.O.E 28.331, de 16 de setembro de 2022, torna público as alterações no Edital nº 02/2022/CEASP/SAAP/SESP, de 24
de outubro de 2022, a seguir:

1. Onde se lê:

3.1.7. Apresentar Termo de Ciência da obrigatoriedade, caso conclua o III-CIRRC/MT, de que fará parte do quadro de
servidores da Gerência do Grupo de Intervenção Rápida - GIR por um período não inferior a 03 (três) anos, ou de interesse
do gestor do GIR;

Leia-se:

3.1.7. Apresentar Termo de Ciência da obrigatóriedade, caso conclua o III CIRRC-MT, de que fará parte do quadro de
servidores da Gerência de Intervenção Rápida -GIR, por um período não inferior a 5 (cinco) anos, ou de interesse do Gestor
do GIR;

2. Onde se lê:

10. DO CRONOGRAMA

DATA DESCRIÇÃO

20 a 27 de outubro de 2022 Períododeinscrição

27 de outubro de 2022 Analise deinscrições

27 de outubro de 2022  Divulgaçãodo  resultado das inscrições

                        28 de outubro de
2022 Período derecurso

31 de outubro de 2022 Analise e divulgação do resultado dos
recursos

03 de novembro de 2022 Teste de aptidão física

04 de novembro de 2022 Teste de aptidão física

05 de novembro de 2022 Teste de aptidão de tiro

08 a 10 de novembro de 2022 Semana administrativa

11 de novembro de 2022 Aula inaugural

Leia-se:

10. DO CRONOGRAMA

DATA DESCRIÇÃO

16 de janeiro a 10 de fevereiro 2023 Períododeinscrição

13 de fevereiro de 2023 Divulgaçãodoresultadodasinscrições

14 a 17 de fevereiro de 2023 Períododerecurso

                 20 de fevereiro de 2023 Análiseedivulgaçãodoresultadodosrecursos

23 de fevereiro de 2023 Testedeaptidãofísica

24 de fevereiro  de 2023 Testedeaptidãofísica

25 de fevereiro de 2023 Testedeaptidãodetiro

   27 de fevereiro a 02 de março de
2023 Semanaadministrativa

03 de março de 2023 Aulainaugural

03 de abril de 2023 Encerramento

04 a 17 de abril de 2023 Estágio

18 de abril de 2023 Formatura

3.Mantém-se os demais itens do Edital Normativo.

Cuiabá-MT, 13 de janeiro de 2023.

(Original Assinado)

JEAN CARLOS GONÇALVES

Policial Penal

Secretário Adjunto de Administração Penitenciária

Secretaria de Estado de Segurança Pública

SAAP/SESP

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 46d5ed2a

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 46d5ed2a

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T11:14:28-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial